ПРАВИТЕЛЬСТВО

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО

ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Малышева, ул., д. 33, г.Екатеринбург, 620075

тел. (343) 371-20-08, факс (343) 371-34-08; 359-83-24

E-mail: info@minobraz.ru http://www.minobraz.ru

Руководителям органов

местного самоуправления,

осуществляющих управление

в сфере образования

 №

На №  от

О проведении Всероссийской антинаркотической

акции «Сообщи, где торгуют смертью»

Уважаемые коллеги!

 На основании письма Управления ФСКН России по Свердловской области

от 30.10.2015 № 23/327 Министерство общего и профессионального образования

Свердловской области (далее – Министерство образования) сообщает, что в

период с 16 по 27 ноября 2015 года ФСКН России проводит второй этап

Всероссийской  антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью»

(далее – Акция).

 Цель акции – привлечение общественности к участию в противодействии

незаконному обороту наркотиков и профилактике немедицинского потребления

психоактивных веществ, организации работы по приёму оперативной

информации, оказанию квалифицированной помощи и консультаций по вопросам

лечения и реабилитации наркозависимых лиц.

 В целях качественной организации и проведения Акции необходимо:

1) разместить информацию о Всероссийской акции «Сообщи, где торгуют

смертью» на информационных стендах органов управления образованием и

образовательных учреждений, на официальных интернет-порталах с обязательным

указанием «телефона доверия» Управления ФСКН России по Свердловской области

- 251-82-22;

2) подготовить и утвердить план проведения Акции;

3) привлечь к участию в акции специалистов в сфере профилактики

немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ;

4) при поступлении оперативной информации направлять её на официальный

«телефон доверия» Управления ФСКН России по Свердловской области - 251-82-22.

С целью информирования родительской общественности использовать

возможности интернет-ресурсов учреждения.

Образцы листовок, предложенные УФСКН России по Свердловской области,

баннер для размещения на официальных интернет-порталах, памятки для родителей

mailto:info@minobraz.ru
http://www.minobraz.ru/

2

и информация об итогах проведения первого этапа Акции размещены на

официальном сайте Министерства образования в разделе «Актуально».

В целях информирования родителей учащихся о наркоситуации на

территории Свердловской области Управлением ФСКН России по Свердловской

области разработан видеофильм о вреде синтетических наркотиков. Фильм и

обращение для родителей размещены на официальном сайте Министерства

образования в разделе «Детская оздоровительная кампания и межведомственное

взаимодействие», подразделе «Межведомственные планы и программы».

Прошу Вас в срок до 01 декабря 2015 года направить в Министерство

образования информацию об итогах проведения Акции в виде обзорной справки

(прилагается) по электронной почте: kng@minobraz.ru или факсимильной связью:

271-34-08.

Приложение: на 1 л. в 1 экз.

Заместитель Министра                                               Н.В. Журавлева

Наталья Геннадьевна Коморникова

(343)371-47-42